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...گزارش  
 پایان شایعات شکنجه »بخشی«
 با توضیحات دادستان کل کشور 

ــان کــل کــشــور تأکید کـــرد: موضوع  ــت دادس
بر  تپه  شکنجه کــارگــر شرکت نیشکر هفت 
اساس گزارشی کامل و جامع، منتفی است. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، حجت الاسلام 
والمسلمین منتظری با اشاره به اعزام هیئت 
تحقیق درباره ادعای اسماعیل بخشی مبنی بر 
شکنجه شدن گفت: این هیئت در دو روز کامل 
با مجموعه کسانی که در این خصوص اطلاعات 
کاملی داشتند یا صاحب نظر بودند و اطلاعاتی 
در اختیار داشتند، بررسی کامل و جامع انجام 
دادنــد و گــزارش هیئت را به صورت مکتوب و 
به صورت جامع برای ما آوردند. دادستان کل 
کشور افزود: الحمدلله گزارش متین، جامع و 
خوبی است و آن چه من به اطلاع مردم می رسانم 
این است که این خبر از اساس دروغ بوده و هیچ 
گونه ضرب و جرح و شکنجه ای در کار نبوده 
است و فردی که مدعی شده مورد شکنجه قرار 
گرفته، با اهداف سیاسی و با انگیزه های خاص 
خودش دنبال این قضیه بوده است. وی گفت: 
البته به لحاظ این که مرتکب یک سری جرایم 
و تخلفاتی شده بود توسط ماموران دستگیر و 
برای انجام تحقیقات به مراکز مربوط برده می 
شود اما این که شکنجه شده یا ضرب و جرح 
خاصی رخ داده باشد، چنین چیزی صورت 
نگرفته است. منتظری با بیان این که گزارش 
تهیه شده گزارش کاملی است، افزود: متاسفانه 
این ها بــرای برداشتی که با اهــداف سیاسی 
خودشان داشتند شایعه پراکنی کردند و این 
فرد نیز یک فرد عادی معمولی نبوده است و به 
لحاظ ارتباطاتی که با بعضی جاها داشته و به 
لحاظ جرایمی که مرتکب شده است چه بسا 
برای پوشش دادن به آن جرایم، مسئله شکنجه 
را مطرح کــرده اســت. دادستان کل کشور با 
بیان این که دستگاه قضایی در تحقیقات به 
این نتیجه رسید که هیچ شکنجه ای در کار 
نبوده است، افزود: ظاهرا برخی از دستگاه ها 
و شخصیت های حقوقی نیز ازاین فرد که چنین 
اتهامی به مسئولان اطلاعاتی، امنیتی و قضایی 
زده است شکایت کرده اند که این مسئله قطعا 
به طور دقیق رسیدگی خواهد شد.همچنین 
ــزارش برنا، محمد کاظمی نایب رئیس  به گ
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس دربــاره 
ادعاهای اسماعیل بخشی تأکید کرد: برداشتم 
این است که ایشان در هنگام دستگیری، توسط 
نیروی انتظامی و نه اطلاعات، برخوردهایی 
را  داشته اند. آقای بخشی هنگام دستگیری 
مقاومت می کردند و ماموران به دلیل انجام 
وظیفه، ایشان را دستگیر و به ستاد خبری 
منتقل کردند. وی گفت: زمانی که ایشان از 
ستاد خبری )شوش( به اهواز  اعزام می شده، 
در بین راه همراه با دو متهم دیگر با مأموران 
بدرقه درگیر شده است.  با گرفتن شهادت از آن 
دو متهم دیگر که در اتومبیل بودند، می توان به 

حقیقت پی برد. 

...ویژه های خراسان
دستور دولت برای اصلاح 

اصلاحیه یک مصوبه مهم

در حالی که هیئت دولت در مهرماه امسال 
با تصویب مصوبه ای، مقرر کرد ماده 2 آیین 
 نامه اجرایی فصل سوم قانون جامع خدمات 
رسانی به ایثارگران موضوع مصوبه دی ماه 
سال 96 کابینه، اصــلاح شود و پرداخت 
هزینه درمــان تکمیلی ایثارگران از محل 
سرجمع اعتبارات مصوب صورت بگیرد و 
همین موضوع باعث بروز مشکلات متعدد در 
روند درمان این قشر شده بود، طی روزهای 
اخیر مصوبه دیگری به تایید هیئت وزیران 
رسیده که بر اســاس آن، با اصــلاح مصوبه 
مهرماه امسال، عبارت مربوط به "سرجمع" 
ــان  ــذف و رونــد اجــرایــی درم اعــتــبــارات ح

ایثارگران تسهیل شده است.

نیاز فوری کشور به 100 اتوبوس 
آمبولانس

یک نهاد مسئول با ارسال گزارشی، خطاب 
به تعدادی از مدیران ارشد اجرایی متذکر 
شده باتوجه به حادثه خیز بودن کشور و وقوع 
حوادث طبیعی متعدد از جمله زلزله، سیل 
و سوانحی که منجر به ایجاد صدمات بدنی 
بسیار گسترده می شــود،  باید مصدومان 
در حداقل زمــان ممکن،  خدمات فوریت 
های پزشکی را دریافت کنند که در چنین 
ــوس آمــبــولانــس هــا  نقش  ــوب شــرایــطــی، ات
موثری در کاهش صدمات و تلفات خواهند 
داشت اما نظر به فرسودگی آمبولانس های 
موجود و تأمین نشدن در سال های گذشته،  
نیاز فوری به واردات حدود 100 دستگاه 

اتوبوس آمبولانس وجود دارد.  

جفری فریدن استاد اقتصاد سیاسی 
دانشگاه هاروارد گفت: SPV نمی تواند 
همه مشکلات تجارت ایران را حل کند؛ 
چراکه در یک طرف این معادله ایران و 
در طرف دیگر آمریکاست و کشور هایی 

کـــه مــی تــوانــنــد 
آمریکا  ــازار  ــ ب
ــده  ــ ــادی ــ ن را 
بگیرند، بسیار 

کم هستند. /
ایلنا

چهره ها و گفته ها

 اظهارات جنجالی موسوی خوئینی ها 
درباره هاشمی رفسنجانی 

آقای خامنه ای می گفت  انتخابات پر شور باشد اما هاشمی معتقد بود برویم 
کار کنیم فرد مورد تایید رای بیاورد

حجت الاســـلام سید محمد موسوی 
خوئینی ها دبیر مجمع روحانیون مبارز 
در یک گفت و گو، ادعاهایی جنجالی را 
درباره مواضع مرحوم آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی مطرح کرد. خوئینی ها که 
از او به عنوان یکی از رهبران جریان 
ــود، در  اصــلاحــات در کشور یــاد می ش
مصاحبه با ایرنا گفت: اگر آقای هاشمی 
معتقد بود کاری باید انجام شود، دیگر 
هیچ مانعی را بر سر راه نمی پذیرفت؛ 
چه این مانع قانون باشد، چه اشخاص 
و حقوق دیگران. هر حقی را در قبال 
این حقی که معتقد بود باید زنده کرد، 
نادیده می گرفت. خوئینی در ادامه گفت: 
ــراد و گروه های  هاشمی معتقد بود اف
مزاحم را باید با سخنرانی کردن، نهیب 

زدن یا محدود کردن از سر راه برداشت.

دیدگاه هاشمی درباره انتخابات 76	 
خوئینی که در قسمت اول این مصاحبه 
نیز ادعاهایی دربــاره دیــدگــاه  مخالف 
امام موسی صدر  و شهید چمران درباره 
انقلاب اسلامی مطرح کرده بود، ادامه 
داد: در انتخابات سال 76، زمانی متوجه 
بالاخره  کــه  مــی آیــد  خبرهایی  شدیم 

می خواهند یک جوری بازی انتخابات را 
به هم بزنند و بناست همان کسی را که 
می خواهند، روی کار بیاورند. من و آقای 
کروبی رفتیم خدمت آقای هاشمی... 
به ایشان گفتیم پرس وجو کنید ببینید 
اگر تمایل به یک فرد دیگری هست، از 
آن جا که آقای خاتمی هم دنبال پست و 
مقام نیست، کنار بکشد. وی ادامه داد: 
آقای هاشمی در پاسخ گفت اتفاقا من 
با آقــای خامنه ای این جا اختلاف نظر 
دارم. آقای خامنه ای نظرش این است 
که باید انتخابات خیلی پرشور باشد و 
مــردم همه بیایند و هرچه مــردم بیشتر 
بیایند بیشتر تأیید نظام اســت امــا من 
می گویم آقا شما بگویید نظرتان چه کسی 
است، ما همه می رویم کار می کنیم که 
همان بشود. آقای هاشمی معتقد بود، 
بالاخره یک رئیس جمهور لازم داریم، 
آقــای خامنه ای بگوید چه کسی بشود 
یا با هم توافق کنیم که چه کسی بشود، 
ما تلاش می کنیم که همان بشود.باید 
بگویم آن خطبه نماز جمعه هم در مغایرت 
با صحبتی که داشتیم نیست. بعضی 
فکر می کنندایشان در حمایت از آقای 
خاتمی آن خطبه را خواند در حالی که 

ما بعد از آن خطبه جلسه ای  داشتیم. 
عضو مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به 
سؤال خبرنگار که  گفت اما آقای هاشمی 
در میان روحانیون سیاسی، رکــورددار 
کاندیداتوری انتخابات بود و خودش 
را بارها در معرض رأی مــردم قــرار داد 
و با حضورش سعی کرد عرصه رقابت 
انتخاباتی را گرم نگه دارد و باعث شور 
انتخاباتی شود. این ها چطور با نگاهی 
است؟  جمع  قابل  می گویید  شما  که 
گفت: بله، بعضی مواقع هم رأی نیاورد 
ولی شما جوری حرف می زنید که گویا 
ــرای گــرم نگه داشتن  ــای هاشمی ب آق
انتخابات نامزد می شده است، ایشان 
هم مانند دیگران بــرای رئیس جمهور 
شدن یا نماینده مجلس شدن وارد عرصه 
انتخابات شده است. وی افزود: من اصلا 
هاشمی  ــای  آق که  بگویم  نمی خواهم 
می خواست در ایــران انتخاباتی نباشد 
یا رأی مردم به نظرش اعتبار و ارزشی 

نداشت. بیشتر یک عملگرا بود.

هاشمی هیچ وقت در خط اعتدال 	 
نبود

دبیر مجمع روحانیون در بخش دیگری از 

این مصاحبه با بیان این که آقای هاشمی 
اعتدال  خط  در  عمرش  در  هیچ وقت 
نبود، افــزود: ایشان در آن تقسیم بندی 
برجسته  کاملا  عناصر  از  یکی  اولــیــه 
جناح چپ بــود. از یک مقطعی، قدری 
صحبت هایش را تغییر داد و کم کم از 
جناح چپ فاصله گرفت و به راست نزدیک 
شد. صحبت های ایشان در خطبه های 
ــد چپ  ــی ده نــمــازجــمــعــه اش نــشــان م
رادیکال بود. وی افزود: یک وقتی مرحوم 
احمدآقا به من  گفت به آقــای هاشمی 
گفتم با این صحبت هایی که شما می کنید 
جناح راست به شما تمایل پیدا نمی کند، 
تنها جناح چپ را از خودتان دور می کنید. 
آقــای هاشمی آن قدر رادیکال بود که 
مرحوم آقای آذری قمی در واکنش به یکی 
از سخنرانی های آقای هاشمی گفته بود، 

زیر عمامه بعضی ها داس و چکش است.

واکــنــش هــا بــه اظــهــارات جنجالی 	 
خوئینی ها

این اظهارات دبیر مجمع روحانیون مبارز 
با واکنش و تحلیل کاربران شبکه های 
اجتماعی هم روبــه رو شد. بادامچیان 
رئیس شورای مرکزی مؤتلفه در توئیتی 

نوشت: چرا موسوی خوئینی ها ناگهان 
پس از سال ها و در فقدان مرحوم هاشمی 
رفسنجانی اقدام به تخریب امام موسی 
صدر و شهید چمران کرده است؟ جای 
هاشمی خالی که پاسخ او را بدهد و از 
این دو یار وفادار امام و انقلاب اسلامی 
دفاع کند. تسنیم هم اظهارات خوئینی 
ــاره هاشمی را »افــشــاگــری بی  هــا دربـ
سابقه« خواند.  مجتبی حسینی سردبیر 
اعتمادآنلاین هم در توئیتی نوشت: آقای 
موسوی خوئینی ها امید است که فصل 
سکوت تان با مصاحبه ای که داشته اید به 
اتمام رسیده باشد و عبا و قبای پاسخ گویی 
به تن کنید و در قبال همه پرسش هایی که 
باید به آن ها پاسخ بدهید و همه شبهاتی 
که درباره جناب عالی، سوابق عملکردها 
و تفکرات تان وجود دارد، شفاف سازی 
کنید. کاربری با نام حاجی هم نوشت: 
خوئینی ها احتمالا می خواهد باچهره 
ای جدید جاده صاف کن انتخابات 98 
باشد. خبرآنلاین هم در گزارشی با اشاره 
به مستندات و اظهارات برخی از مبارزان 
دوران انقلاب تأکید کرد که ادعاهای 
ــاره عدم همراهی امام  خوئینی ها درب

موسی صدر با انقلاب صحت ندارد. 

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز افشا کرده که 
جان بولتون مشاور امنیت ملی دولــت ترامپ 
چند ماه قبل درخواست کرده که به ایران حمله 
نظامی شود که این درخواست، مقامات وزارت 
دفاع آمریکا را نگران کرده است. چند روز پیش 
هم روزنامه »وال استریت ژورنال« خبر مشابهی 

را منتشر کرده بود. 
پیشتر مقامات آمریکایی بارها از عبارت »همه 
گزینه ها روی میز اســت« استفاده می کردند 
اما حالا بر اساس گزارش رسانه های این کشور 
پیشنهاد این گزینه توسط بولتون مقامات جنگی 
آمریکا را نگران کرده است. بر اساس خبر منتشر 
شده در  وال استریت ژورنال، تابستان امسال 
پس از آن که آمریکا »نیروهای متحد ایــران« 
کنسولگری  نزدیکی  در  خمپاره  انفجار  به  را 
واشنگتن در عراق متهم کرد، بولتون از پنتاگون 

درخــواســت کــرد که امکان استفاده از گزینه  
نظامی علیه ایران را به عنوان یکی از گزینه های 
مورد استفاده و محتمل مورد بررسی قرار دهد، 
اما این درخواست با موافقت نکردن پنتاگون و 
جیمز متیس )وزیر دفاع برکنار شده آمریکا( و 
دیگر مقام های وزارت امور خارجه آمریکا مواجه 
شد. به گزارش ایلنا، یک مقام ارشد آمریکایی در 
آن زمان در خصوص این پیشنهاد گفته که چنین 
حرکتی ممکن است به یک درگیری مسلحانه 
شدید در منطقه منجر شود و می تواند عراق را 
برای مقابله با آمریکا نیز تحریک کند. همچنین 
به گزارش تابناک به نقل از روزنامه وال استریت 
ژورنال پنتاگون پیشنهاد بولتون برای حمله به 
ایران را رد کرده و برخی کارشناسان پیشنهاد 
یک حمله فرامرزی به یک مرکز نظامی ایران 
را داده بودند اما جیمز متیس وزیر دفاع وقت 

و دیگر رهبران نظامی آمریکا به  شدت با حمله 
تلافی جویانه مخالف بودند و اعتراض کردند 
ــورت گرفته در بغداد بی اهمیت  که حمله ص

بوده است.
 جان بولتون از چهره های نزدیک به منافقان 
تاکنون چندین بار خواسته که از گزینه حمله 

نظامی به ایران و تلاش برای »تغییر نظام ایران« 
استفاده کند. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
در همه زمینه ها با جان بولتون هم سو است اما 
تاکنون درخواست اعمال گزینه نظامی علیه 

ایران را مطرح نکرده است.

مخالفت دستگاه های اطلاعاتی آمریکا با 	 
ادعای پمپئو درباره ماهواره ایران 

روزنامه نیویورک تایمز همچنین خبر داده که 
نظر دستگاه های اطلاعاتی آمریکا درباره اتهام 
موشکی آمریکا به ایران با وزیر خارجه این کشور 
هم سو نیست. به گزارش تابناک این روزنامه به 
اظهارنظر پمپئو وزیر خارجه آمریکا اشاره کرد 
که به تازگی گفته آمریکا پرتاب ماهواره ایران به 
فضا را مغایر قطعنامه سازمان ملل می داند. در 
عین حال گزارشگر نیویورک تایمز می نویسد: 
نیویورک تایمز  به  آمریکایی  ــد  ارش مقام  یک 
گفته پنتاگون و سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
ــاره تهدید ناشی از پرتاب  با نظرات پمپئو درب

ماهواره های ایران موافق نیستند. 

روزنامه های آمریکایی با اشاره به درخواست اخیر بولتون مطرح کردند 

مخالفت و نگرانی پنتاگون از طرح های بولتون علیه ایران 
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